



Diário Oficial do **MUNICÍPIO**

Prefeitura Municipal de Planalto

1

Segunda-feira • 25 de Abril de 2022 • Ano VI • Nº 1592

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Prefeitura Municipal de Planalto publica:

- 1º Ato de Apostilamento – Contrato Administrativo Nº 016.01/2022 Vinculado a Ata de Registro de Preços Nº 043/2021
- 1º Termo Aditivo de Quantitativo do Contrato Administrativo Nº 050.01/2022 ADM.

**Com a Imprensa Oficial
a população sabe as
ações do gestor.**

MODERNIDADE
ECONOMIA
TRANSPARENCIA

A Lei exige que todo gestor publique seus atos no seu veículo oficial para que a população tenha acesso e sua gestão seja transparente e clara. A Imprensa Oficial criada através de Lei, cumpre esse papel.

**Imprensa Oficial
do Município.**

Gestão Transparente e consciência limpa.

Licitações



PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO

ESTADO DA BAHIA

CNPJ/MF 13.858.907/0001-38

Praça Duque de Caxias, 104 – Centro – CEP 45.190-000.

1º ATO DE APOSTILAMENTO – CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 016.01/2022 VINCULADO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 043/2021

APOSTILA do Caput do CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 016.01/2022 VINCULADO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 043/2021, proveniente do Processo de Administrativo nº **074/2021**, Pregão Eletrônico nº **021/2021 SRP**, celebrado entre o **MUNICÍPIO DE PLANALTO - BAHIA – PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO - BAHIA**, pessoa jurídica de direito público, CNPJ com sede na situado na Praça Duque de Caxias, 104 – Centro – CEP 45.190-000, Fone: (77) 3434-2137, inscrito no CNPJ sob o nº 13.858.907/0001-38, neste ato representado pelo Chefe do Poder Executivo o Sr. **Cloves Alves Andrade**, brasileiro, casado, com registro de identidade nº 05.659.584-02, expedida pela SSP/BA, cadastro no CPF sob o nº 886.196.725-68, residente e domiciliado na Rua da Saúde, nº 15, na cidade de Planalto, Bahia, doravante denominado **CONTRATANTE** e a empresa **ALADIRAN DUARTE ROCHA EIRELI**, sediada à Rua José Pereira, 436 – Centro – Planalto – Bahia – CEP nº 45.190-000, e-mail: bill.construcoes@hotmail.com CNPJ nº 03.641.010/0001-02 neste ato representado pelo Sr. Aladiran Duarte Rocha, portadora da CNH nº 1410089589 DETRAN/BAHIA, doravante denominada **CONTRATADA**.

O prefeito Municipal o Sr. **Cloves Alves Andrade**, no uso de suas atribuições legais, com arrimo no do art. 65, I da Lei nº 8.666/93, determina o apostilamento do contrato supra epigrafado, com inclusão da cláusula abaixo.

SUPRESSÃO						
ITEM	QUANT.	UNID.	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	VALOR	
					UNITÁRIO	TOTAL
39	20	UNID.	TUBOS PVC SOLDAVEL DE ÁGUA 30MM 6M- MATERIAL N RECI.	FORTLEV	R\$ 36,82	R\$ 736,40
46	200	BARRA	TUBO PVC SOLDAVEL 20MMX6MTMATERIA L NÃO RECICADO	FORTLEV	R\$ 18,90	R\$ 3.780,00
131	400	MT2	MOLDURA PVC-KEEP	KEP	R\$ 30,40	R\$ 12.160,00
132	600	UNID.	TALA DE ACABAMENTO DE FERRO PVC	FORTLEV	R\$ 27,00	R\$ 16.200,00
137	80	UNID.	MADERITE DE 9MM	ULIANA	R\$ 56,64	R\$ 4.531,20
139	180	UNID.	BARROTES DE 04 METROS	ESTRELA	R\$ 38,02	R\$ 6.843,60
159	70	UNID.	TABUAS DE MADEIRA DE 2,3X23CM	ESTRELA	R\$ 32,34	R\$ 2.263,80
160	70	UNID.	TABUA DE MADEIRA DE 04M	ESTRELA	R\$ 57,33	R\$ 4.013,10
162	100	UNID.	BASCULANTE ALUMINIO 0,30X0,30CM	MUGITEC	R\$ 40,18	R\$ 4.018,00
164	40	UNID.	JANELA DE ALUMINIO DE 120X1M	MUGITEC	R\$ 213,15	R\$ 8.526,00
174	140	UNID.	PARAFUSO 12	CISER	R\$ 1,76	R\$ 246,40
178	90	UNID.	PARAFUSO FRANCES 5/16 5POLEGADAS	CISER	R\$ 2,36	R\$ 212,40



PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO

ESTADO DA BAHIA

CNPJ/MF 13.858.907/0001-38

Praça Duque de Caxias, 104 – Centro – CEP 45.190-000.

179	1	UNID.	PARAFUSO PARA VASO SINTETICO 1,0M	CISER	R\$ 2,00	R\$ 2,00	
180	1	UNID.	PARAFUSO PARA VASO SINTETICO 1,20M	CISER	R\$ 2,50	R\$ 2,50	
3	400	UNID.	CONECTOR AUTO PERFURANTE	FOXLUX	R\$ 12,50	R\$ 5.000,00	
4	200	UNID.	FITA ISOLANTE P 44 DE 20 MT	SCOTCH	R\$ 28,50	R\$ 5.700,00	
5	500	UNID.	FITA ISLONATE A BASE DE PVC P22	SCOTCH	R\$ 9,40	R\$ 4.700,00	
6	80	UNID.	FITA ISOLANTE AUTA FUSÃO	FOXLUX	R\$ 29,00	R\$ 2.320,00	
7	280	UNID.	PARAFUSO 12X250	CISER	R\$ 12,50	R\$ 3.500,00	
8	55	UNID.	CHUVEIRO DE 5.500W	LORENZETI	R\$ 78,50	R\$ 4.317,50	
10	350	UNID.	TOMADA 2P + T DE 10A	RADIAL	R\$ 6,00	R\$ 2.100,00	
18	100	UNID.	TOMADA SISTEMA X DE 10A 2P+T	RADIAL	R\$ 9,40	R\$ 940,00	
26	400	UNID.	CONDUÍTE DE 1'	FORTLEV	R\$ 3,10	R\$ 1.240,00	
27	90	UNID.	ELETRODUTO DE PVC DE 3/4	KRONA	R\$ 9,40	R\$ 846,00	
28	45	UNID.	ELETRODUTO DE PVC DE 1 1/4	KRONA	R\$ 22,85	R\$ 1.028,25	
45	700	UNID.	MANGUEIRA LED 220 V	GLIGHT	R\$ 19,90	R\$ 13.930,00	
46	190	UNID.	RABICHO PARA MANGUEIRA LED	GLIGHT	R\$ 20,80	R\$ 3.952,00	
16	300	MT	CABO FIO DE COBRE 10 MM	CORFIO	R\$ 10,58	R\$ 3.174,00	
1	1200	UNID.	RELÊ FOTOELÉTRICO RFR 2 FS 220 W	EXATRON	R\$ 19,90	R\$ 23.880,00	
2	1000	UNID.	BASE PARA RELÊ 360º 220 a 240V	EXATRON	R\$ 7,15	R\$ 7.150,00	T. SUPRESSÃO
TOTAL SUPRESSÃO					R\$ 147.313,15	R\$ 147.313,15	

ADITIVAR						
ITEM	QUANT.	UNID.	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	VALOR	
					UNITÁRIO	TOTAL
3	200	UNID.	BARRA DE CANO 20MM	FORTLEV	R\$ 14,33	R\$ 2.866,00
4	200	UNID.	BARRA DE CANO 3/4	FORTLEV	R\$ 25,81	R\$ 5.162,00
12	1	UNID.	ENGATE PLÁSTICO 30CM 1/2	KRONA	R\$ 4,25	R\$ 4,25
14	150	UNID.	JOELHO 90° PARA ESGOTO 100MM	FORTLEV	R\$ 6,44	R\$ 966,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO

ESTADO DA BAHIA

CNPJ/MF 13.858.907/0001-38

Praça Duque de Caxias, 104 – Centro – CEP 45.190-000.

18	100	UNID.	JOELHO DE 20°	FORTLEV	R\$ 1,34	R\$ 134,00	
31	150	UNID.	TE DE 20	FORTLEV	R\$ 1,29	R\$ 193,50	
32	150	UNID.	TE DE 3/4	FORTLEV	R\$ 1,59	R\$ 238,50	
35	100	UNID.	TORNEIRA DE PLÁSTICO JARDAIM	DURIN	R\$ 4,70	R\$ 470,00	
38	100	UNID.	TUBOS PVC SOLD DE ÁGUA 20MM	FORTLEV	R\$ 19,17	R\$ 1.917,00	
41	100	UNID.	TUBO PVC 40MMX6MT	FORTLEV	R\$ 32,47	R\$ 3.247,00	
65	10000	UNID.	BLOCO DE CERAMICA	CORDEIRO	R\$ 1,03	R\$ 10.300,00	
68	400	UNID.	TELHA DE AMIANTO 2,44X0,5MT	ETERNIT	R\$ 23,84	R\$ 9.536,00	
69	5.000	UNID.	TELHA DE CERAMICA 49CM	BARRO FORTE	R\$ 0,86	R\$ 4.300,00	
70	5.000	UNID.	TIJOLO 21X12X06	CAIÇARA	R\$ 1,07	R\$ 5.350,00	
72	250	UNID.	LIXA PARA FERRO	NORTON	R\$ 2,28	R\$ 570,00	
73	265	UNID.	LIXA PARA MADEIRA	NORTON	R\$ 0,98	R\$ 259,70	
74	300	PC	MASSA CORRIDA ACRILICA SC 20KG	INOVAR	R\$ 32,68	R\$ 9.804,00	
82	200	UNID.	SACO DE ARGAMASSA	VITÓRIA	R\$ 12,13	R\$ 2.426,00	
86	50	UNID.	TINTA LATEX PVA 18LT	INOVAR	R\$ 126,03	R\$ 6.301,50	
103	50	UNID.	FECHADURA BURGO	STAM	R\$ 50,80	R\$ 2.540,00	
105	80	UNID.	FECHADURA EMBURTIR DE 40MM	STAM	R\$ 58,80	R\$ 4.704,00	
128	200	MT2	CERAMICA BRANCA TIPO A 40X40	FORMIGRE S	R\$ 33,80	R\$ 6.760,00	
130	300	MT3	FORRO PVC-KEEP DE 20MM	KEP	R\$ 35,00	R\$ 10.500,00	
136	80	UNID.	COMPENSADO DE 15MM	ULIANA	R\$ 156,80	R\$ 12.544,00	
140	50	UNID.	PEÇA DE MADEIRA 06MT DE 14CM	ESTRELA	R\$ 165,52	R\$ 8.276,00	
145	30	UNID.	PORTA DE ALMOFADA EM MADEIRA	ESTRELA	R\$ 277,83	R\$ 8.334,90	
150	1000	UNID.	RIPA DE MADEIRA MISTA 5X3	ESTRELA	R\$ 4,95	R\$ 4.950,00	
155	1000	UNID.	RIPAS DE MADEIRA 4X1CM MISTA	ESTRELA	R\$ 2,40	R\$ 2.400,00	
168	80	UNID.	BARRA DE FERRO 3/8	ARCELOR	R\$ 88,11	R\$ 7.048,80	
170	100	KG	ARAME RECONZIDO	ARCELOR	R\$ 24,90	R\$ 2.490,00	
14	300	MT	CABO FIO COBRE 25MM	CORFIO	R\$ 37,60	R\$ 11.280,00	
8	4	UNID.	ESCADA DE ALUM EST 08 DEGRAUS	VONDER	R\$ 360,00	R\$ 1.440,00	T. ADITIVAR



PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO

ESTADO DA BAHIA

CNPJ/MF 13.858.907/0001-38

Praça Duque de Caxias, 104 – Centro – CEP 45.190-000.

TOTAL ADITIVO	R\$ 147.313,15	R\$ 147.313,15
----------------------	-----------------------	-----------------------

Planalto – Bahia, 01 de fevereiro de 2022.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO
CLOVES ALVES ANDRADE

ALADIRAN DUARTE ROCHA EIRELI
CNPJ nº 03.641.010/0001-02
ALADIRAN DUARTE ROCHA
CNH nº 141008958 DETRAN/BAHIA
CONTRATADA

TESTEMUNHAS:

Termos Aditivos



PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO

ESTADO DA BAHIA

CNPJ/MF 13.858.907/0001-38

Praça Duque de Caxias, 104 – Centro – CEP 45.190-000.

1º TERMO ADITIVO DE QUANTITATIVO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 050.01/2022 ADM.

1º TERMO ADITIVO DE QUANTITATIVO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 050.01/2022 ADM, FORNECIMENTO, QUE ENTRE SI CELEBRAM A PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO E A EMPRESA EZIQUEL BENJAMIM BATISTA JÚNIOR - ME.

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO, ESTADO DA BAHIA, pessoa jurídica de direito público, CNPJ com sede na situado na Praça Duque de Caxias, 104 – Centro – CEP 45.190-000, Fone: (77) 3434-2137, inscrito no CNPJ sob o nº 13.858.907/0001-38, neste ato representado pelo Chefe do Poder Executivo o Sr. **Cloves Alves Andrade**, brasileiro, casado, com registro de identidade nº 05.659.584-02, expedida pela SSP/BA, cadastro no CPF sob o nº 886.196.725-68, residente e domiciliado na Rua da Saúde, nº 15, na cidade de Planalto, Bahia, doravante denominado **CONTRATANTE** e a empresa **EZIQUEL BENJAMIM BATISTA JÚNIOR - ME** sediada à Rodovia BR 116, s/n – Km 813 – Centro – Planalto – Bahia – CEP nº 45.190-000, e-mail: pamella-pinheiro@hotmail.com CNPJ nº 39.321.041/0001-15 neste ato representada pela Sra. Rosy Mary Botelho Batista, portadora do RG nº 344252337 - SSP/BA e CPF nº 579447.505-63, firmam neste ato, o presente aditivo de quantitativo do Contrato Administrativo nº 050.01/2022 ADM, na forma e **condições que se seguem**.

I - CLÁUSULA PRIMEIRA – DA PORCENTAGEM E VALOR:

I.I - O Contrato Administrativo nº 050.01/2022 ADM, será acrescido de quantitativo conforme previsão no contrato administrativo e com fulcro no permissivo legal do artigo 65, da Lei nº 8.666/93:

I.II A porcentagem referente ao acréscimo de quantitativo do Contrato Administrativo nº 050.01/2022 ADM será de 25% (vinte e cinco por cento).

I.III O Valor referente ao acréscimo de quantitativo Contrato do Administrativo nº 050.01/2022 ADM referente a 25% (vinte e cinco por cento) corresponde a R\$ 4.425,00 (quatro mil quatrocentos e vinte e cinco reais)

II – CLÁUSULA SEGUNDA – DA RATIFICAÇÃO

II.I - Ficam ratificadas as demais cláusulas do contrato administrativo nº 050.01/2022 ADM, desde que não contrariem o que ficou convencionado no presente Termo Aditivo.

II.II - E, por estarem assim, justos e acordados, firmam o presente Termo Aditivo nº 01 ao contrato administrativo nº 050.01/2022 ADM, em 02 (duas) vias de igual teor, para que produzam seus jurídicos e legais efeitos

Planalto – Bahia, 01 de fevereiro de 2022.

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO-BA

Cloves Alves Andrade

CONTRATANTE

EZIQUEL BENJAMIM BATISTA JÚNIOR - ME

CNPJ nº 39.321.041/0001-15

Rosy Mary Botelho Batista

RG nº 344252337 - SSP/BA

CPF nº 579447.505-63

CONTRATADA

Testemunhas:

CPF:

CPF: